
от 12.07.2018 № 46

О внесении изменений в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 28.12.2017 № 426

Во исполнение приказа ФАС России от 22.06.2018 № 855/18 «Об отмене
подпункта 3 приложения к постановлению Департамента Смоленской области  по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 21.12.2016 № 528
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных
сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой
организации» в части установления индивидуальных цен (тарифов) для
ООО «Электросеть-Смоленск» и подпункта 9 приложения к постановлению
Департамента Смоленской области  по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике от 28.12.2017 № 425 «Об установлении индивидуальных тарифов на
услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ПАО «МРСК
Центра» (на территории Смоленской области) и территориальными сетевыми
организациями, индивидуальными предпринимателями» Департамент Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 28.12.2017
№ 426 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Смоленской области» изменения, изложив таблицы 1 и 2 в новой
редакции (прилагаются)

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим
с 1 июля 2018 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко



Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 28.12.2017 № 426 (в
редакции постановления
Департамента Смоленской области
по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 12.07.2018 № 46)

Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии по сетям

территориальных сетевых организаций Смоленской области, поставляемой
прочим потребителям на  2018 год

Таблица 1
N п/п Тарифные группы

потребителей
электрической энергии

(мощности)

Единица
измерени

я

Диапазоны напряжения

Всего BH-1 BH CH-I CH-II HH

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Прочие потребители (тарифы
указываются без учета НДС)

1 полугодие

1.1. Двухставочный тариф

1.1.1. - ставка за содержание
электрических сетей

руб./
МВт·мес. x Х 1 002 035,21 1 906 062,30 1 812 582,02 1 818 138,05

1.1.2. - ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических

руб./МВт·ч x х 106,70 242,53 311,54 687,79



4
сетях

1.2. Одноставочный тариф руб./кВт·ч x x 1, 73662 3, 24014 3, 28994 4, 07788

1.3. Величина перекрестного
субсидирования, учтенная
в ценах (тарифах) на
услуги по передаче
электрической энергии

тыс. руб.
850 745,04 х 435 022,71 9 951,67 245 685,23 160 085,43

1.4. Ставка перекрестного
субсидирования

руб./МВт·ч
670,76 х 640,76 294,08 703,51 775,83

2. Прочие потребители (тарифы
указываются без учета НДС) 2 полугодие

2.1. Двухставочный тариф

2.1.1. - ставка за содержание
электрических сетей

руб./
МВт·мес. x х 1 039 307,84 1 961 337,76 1 865 145,62 1 870 863,70

2.1.2. - ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях

руб./МВт·ч
x х 130,17 295,89 380,08 805,20

2.2. Одноставочный тариф руб./кВт·ч x x 1, 75570 3, 26179 3, 32697 4, 15944

2.3. Величина перекрестного
субсидирования, учтенная
в ценах (тарифах) на
услуги по передаче
электрической энергии

тыс. руб. 896 617,14 х 517 318,57 17 031,45 238 468,42 123 798,70

2.4. Ставка перекрестного
субсидирования

руб./МВт·ч
676,04 х 686,36 507,49 691,21 638,14



5

Размер экономически обоснованных единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче электрической энергии

по сетям территориальных сетевых организаций Смоленской области
на  2018 год

Таблица 2

N п/п Тарифные группы
потребителей

электрической энергии
(мощности)

Единица
измерени

я BH CH-I CH-II HH

1 2 3 4 5 6 7

1. Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в
Смоленской области:

1.1. Экономически обоснованные единые
(котловые) тарифы на услуги по
передаче электрической энергии
(тарифы указываются без учета НДС)

1 полугодие

1.1.1. Двухставочный тариф:

1.1.1.1. - ставка за содержание
электрических сетей

руб./
МВт·мес. 608 109,06 1 719 068,38 1 384 445,50 1 402 051,87

1.1.1.2. - ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях

руб./МВт·ч 106,70 242,53 311,54 687,79



6
1.1.2. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1, 09586 2, 94606 2, 58643 3, 04636

1.2. Экономически обоснованные единые
(котловые) тарифы на услуги по
передаче электрической энергии
(тарифы указываются без учета НДС)

2 полугодие

1.2.1. Двухставочный тариф

1.2.1.1. - ставка за содержание
электрических сетей

руб./
МВт·мес. 600 473,81 1 625 735,51 1 427 663,93 1 514 935,32

1.2.1.2. - ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях

руб./МВт·ч 130,17 295,89 380,08 805,20

1.2.2. Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1, 06934 2, 75430 2, 63576 3, 31997

№ п/п Наименование сетевой организации с
указанием необходимой валовой выручки (без

учета оплаты потерь), HBB которой учтена
при утверждении (расчете) единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче электрической

энергии в субъекте Российской Федерации

HBB сетевых организаций без учета
оплаты потерь, учтенная при утверждении
(расчете) единых (котловых) тарифов на

услуги по передаче электрической энергии
в субъекте Российской Федерации

Учтенные расходы сетевых организаций,
связанные с осуществлением

технологического присоединения к
электрическим сетям, не включаемые в

плату за технологическое присоединение

тыс. руб. тыс. руб.

1. ГУП города Москвы «Литейно-прокатный
завод», г. Ярцево 15 817 0

2. Московская дирекция по энергообеспечению -
филиал ОАО «РЖД» на территории
Смоленской области

20 800 52

3. ОАО «Оборонэнерго» (на территории 67 294 6



7
Смоленской области)

4. АО «ЭлС», г. Десногорск 99 079 483

5. ООО «Горэлектро», г. Смоленск 98 686 0

6. ООО «Электро-Сетевая Компания «ЭНЕРГО»
(на территории Смоленской области) 22 115 0

7. ООО «Прогресс плюс», г. Рославль 10 970 0

8. ООО «ТСО № 3», г. Смоленск 37 487 0

9. ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго»,
г. Смоленск 36 145 0

10. ООО «Промэнергосеть» 48 818 0

11. ООО «Электросеть-Смоленск» 37 698 0

12. ООО «ЭЛЕКТРО» 14 911 0

13. ПАО «МРСК Центра» (на территории
Смоленской области) 5 751 023 46 729

ВСЕГО 6 260 842 47 270




